PORTOBELLO

Offnungszeiten:

Dienstag - Samstag
Sonn- und Feiertage
Montag Ruhetag
Tel.: 07243 / 31344

Kronenstr. 11a
76275 Ettlingen

12:00 - 14:00 Uhr
17:30-22:00 Uhr
12:00 - 14:00 Uhr
17:30-21:00 Uhr

www.portobello-ettlingen.de

Inh. A. Sutera & M. Canu



Insalate
Insalata Verde 5,00 €

griiner Salat

Insalata Mista klein 7,00 € grofs 8,50 €
gemischter Salat mit Zwiebeln

Insalata Italia klein 7,50 €  grofs 10,00 €
gemischter Salat mit Schinke;iédee? Zwiebeln und Ei

Insalata Nizza klein 8,00 €  grof3 10,50 €
gemischter Salat mit Thunfisch, OIiven,sziebeln und Ei

Insalata Portobello 13,80 €

gemischter SalaGt mit Lufigetrockneter roher Schinken,
Mozzarellakdse und Melone

Insalata Rucola 8,50 €

mit Rucola, Grana Padanocund Cherry Tomaten

Focaccia 6,50 €

Pizzabrot mit Olivendol und Krduter oder mit Tomatensofle und Krduter
(Kombinierbar nur mit anderen Speisen)

Alle Salate werden mit Dressing serviert,

auf Wunsch auch mit Balsamico EssigNund Ol

Antipas ti (Vorspeisen)

Mozzarella e Pomodoro 10,00 €
Mozzarella Gmit Tomaten

Antipasto 14,00 €
gemischter itali?nischer Vorspeisenteller

Antipasto di Verdure d 14,00 €

gemischter Ge‘miisegeller

Carpacaﬁ G

m Rind mit Parmesan

- -

14,00 €

13,20 €



Pasta A](Nudeln)

Tortellini alla Panna 10,80 €
in Sahneso/o’eGmit Schinken’

T ortellieri Piemontesci 12,50 €
in Sahnesofe mit Gorgonzolakdse und Spinat

Penne all’Arrabiata 10,80 €
in Tomatensofse mit Parmesan, Peperoncino und Knoblauch

Tagliatelle dello Chef 14,80 €

mit Garnelen, Paprika, Tt omatgvnwiirfel, Knoblauch,
Peperoncino in Weifiweinsofle

Penne della Casa 14,50 €

in WeiﬁweinN—SahnesoﬁeG, Lachs, Spinat, Champignons, Knoblauch

Gnocchi

Gnocchi Liguria 14,80 €
mit Basilikumpesto, Knoblauch, Garnelen und Cocktailtomaten

Gnocchi della Casa 14,00 €

B G N
mit Shrimps, Zucchini, Tomatenwiirfel, Parmesan in Weifweinsoffe

Pasta al Forno (Nudeln mit Kc’iseGiiberbacken)

Lasagne " 11,50 €
in Tomaten-Hackfleischsofse mit Erbsen und Bechamel

Manicotti ) ) y 11,50 €
Teigrollen mit Ricottakdse, Spinat, Parmesan und Mozzarellakdise

Cannelloni 11,50 €
in Hackfleisch-Beschamelsofse,

Combinazione 11,50 €
verschiedene Nudelsorten in Hackfleisch-Sahnesofe

Gnocchi Sorrentina A 11,30 €
mit Mozzarella, Knoblauch, Parmesan in Tomatensofie o '
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Rigatoni Gratinati S
mit Sahnesofe, fr. Champignons, Schinken und E, 3‘1,

o

) .. T $
Tortellini al Forno 3, ﬂf50 €
it Sahnesefse, fr. Champignons und Schinken




Pasta (udein)

Spaghetti al Pomodoro

N
in Tomatensof3e

Spaghetti Bolognese

N
in Hackfleisch Tomatensof3e

Spaghetti Aglio, Olio e Peperoncino

mit Knoblauch, Olivendl, fr. Tomaten und Peperoncino

Spaghetti Carbonara

in Sahnesoffe mit Speckjimd Ei

Spaghetti Sicilia

N G
in Tomatensofie mit Salsiccia, Auberginen, Knoblauch und Parmesan

Spaghetti Marinara

BM N N
mit Meeresfriichten in Weifswein-Tomatensofse und Knoblauch

Rigatoni Paesana
mit Te omatensoﬁe,s Auberginen, Zucchini, Knoblauch und Parmesanmspelno

Rigatoni Portobello
in Sahnesoﬁeomit Shrimpsl,9 fr. Champignons und Knoblauch

Rigatoni Boscaiola

G 3,56 G
mit Tomaten-Sahnesofse mit Schinken, fr. Champignons, Erbsen und Parmesan

Tagliatelle Mare e Monti

B.M
mit Erbsen, Champignons, Meeresfriichten, Knoblauch in

N
Weifsweinsofe pikant

Tagliatelle Gorgonzola

G G
Bandnudeln in Sahnesofse mit Gorgonzola und fr. Champignons

Tagliatelle al Salmone

N G
Bandnudeln in Weifswein-T omaten-“ie und Lachs

10,00 €

10,90 €

10,50 €

11,00 €

13,00 €

14,50 €

12,00 €

13,00 €

12,00 €

14,50 €

12,50 €

13,80 €



P 1ZZA alle mit Tomatensofle ca. 30cm @

Pizza Margherita

G
mit Tomatensofse und Mozzarella

Pizza Sicilia
Sara’ellen? OZiven,z Zwiebeln und Ka'seG

Pizza Roma
Salami, fi. Champignons und Kise'

Pizza Hawaii

. 35,6 . G
Schinken, Ananas und Kdse

Pizza Italia
Schinke;éfﬁfr. Champignons, Oliven und Kése'

Pizza della Casa
fr. Champignons und Mozzarella’

Pizza Capricciosa
fr. Champignons, Schinke;;fPaprika, Zwiebeln und Kése

Pizza Quattro Stagioni
Salamz Sara’ellen fr. Champignons, Artzschocken und Kase

Pizza Vulcano

Salami,MPeperoncino, Knoblauch, Oliven und Kiise

Pizza Verdure

.. . G
Gemiise und Kdse

Pizza Gorgonzola
fr. Champignons, Gorgonzola und Kase

Pizza Calzone =

3.6 B 5. @ B
Pizza mit Salami, Schinken, fr. Champignons und Kdse ,

2zd Capxese

0 zarella T omatenschezben und Ruco a

yz T.ﬁté

I ebeln und Kise’

S

G

10,50 €
12,00 €
12,00 €
11,50 €
12,00 €
12,00 €
13,00 €
13,00 €
11,80 €
13,80 €

13,00 €




P 1ZZA alle mit Tomatensofe ca. 30cm @

Pizza Parma

Mozzarella,GRucola und Ital. Landschinken

Pizza Portopalo

G
Paprika, fr. Champignons, Tomatenscheiben und Mozzarella

Pizza alla Sebi

3.6 G G
Spinat, Speck, Gorgonzola, Knoblauch, Zwiebeln und Kdise

Pizza 4 Formaggi

G
mit vier verschiedenen Kdsesorten

Pizza Biancaneve

3,6
mit Olivendl, Mozzarellakdse, scharfe Salami und Tomatenwiirfel ohne Tomatensofie

Pizza Calabrese

3.6 G
scharfe Salami, Zwiebeln, Champignons und Mozzarella

13,80 €

13,00 €

13,80 €

13,00 €

13,50 €

13,50 €

Auf Wunsch haben wir auch Laktosefreier Kdse fiir Pizza




Carne di Suino (Fleisch vom Schwein)

Scaloppina alla Gorgonzola

Medaillons in Gorgonzola-SahnesoﬁeGund fr. Champignons mit Bandnudeln und
Salat

Scaloppina alla Romana

Medaillons mit Lufigetrockneten rohen Schinken in Weiftweinsofse, Salbei,
Bandnudeln und Salat

Scaloppina alla Parmiggiana

G G A
Medaillons in Parmesan-Sahnesofse mit Nudeln und Salat

Scaloppina con Funghi

Medaillons in Sahnesofse und Champignon mit Nudeln und Salat

Carne di Manzo (Fleisch vom Rind)

Tagliata di Manzo

G
Rumpsteak in Scheiben auf Rucolasalat mit Tomaten und Parmesan

Bistecca ai Ferri

Rumpsteak gegrillt mit gemischter Salat

Bistecca Cipolla

Rumpsteak mit Zwiebeln und gemischter Salat

Bistecca alla Pizzaiola

Rumpsteak in Tomatensofe, Zwiebeln, Kapern, Oliven mit Nudeln und Salat
- O .':k

16,80 €

16,80 €

16,80 €

16,80 €

24,00 €

24,00 €

25,00 €

25,00 €



Pesce (Fischgerichte)

Filetto di Lucioperca alla Mognaia

Zanderfilet in Weifwein- Sahnesofse mit Bandnudeln und Salat

Filetto di Lucioperca alla Livornese

Zanderfilet mit Oliven,z Knoblauch, Tomatenwiirfel in WeiﬁweinsoﬁeN
mit Bandnudeln und Salat

Gamberoni alla Griglia

B
gegrillte Garnelen mit Brot und gemischter Salat

Gamberoni al Brandy

Al

Garnelengmit Knoblauch, Cocktailtomaten in Brandysofse dazu Bandnudeln und Salat

23,80 €

23,80 €

25,00 €

26,50 €



Aperitivi
Martini Bianco
Prosecco

Aperol ISpritZ
Crodino (]Zzlkohofrez)
Prosecco Crodino
Campari Soda
Campari IOI"ange

Limoncello Spritz

Zuppe N(Suppen) (frisch zubereitet)

Crema di Pomodoro

G
Tomatencremesuppe

Tortellini in Brodo

Tortellini in Briihes

Fiir unsere kleinen Gdste

r P !
1/2 Portion Spaghetti al Pomodor
0 * Bolog

tion fellini alla Panna

e

L

ol

T

4,60 €
3,00 €
7,00 €
3,80 €
7,00 €
4,60 €
5,30 €
7,00 €

6,50 €

6,50 €

6.50€
7.00 €
7.00 €



Birra alla Spma (Hoepfner Biere vom Fass)

Hoepfner Pilsner 0,31 3,50€ 051 4,80¢€
Radler 0,31 340€ 051 4,50€
Birra in BOttlglla (Hoepfner Flaschen BiereA)z
Hefeweizen (Naturtriib) 0,51 4,80¢€

Akoholfieie Flaschenbiere

Hoepfner Hefe alkoholfrei 0,50 4,80€
Hoepfner Pils alkoholfrei 0,331 3,50€

Bevande Analcolici (Alkoholfreie Getrdinke)

L10 1,10

Coca Cola / Cola Zero FI.0331 3,90€ 051 4,90€
Fanta/ Spezi FL 0,331 390€ 0,51 4,90€
Sprite FIL. 0,31 390€ 051 490€
Apfelschorle, Orangenschorle 0,31 3,50€ 051 450€
Johannisbeerschorle 0,251 3,30€ 0,51 4,50€
Bitter Lemon 0,31 3,90€ 0,51 4,90€
Sanpellegrino 0,251 3,00€ 0,751 6,00 €
Acqua Panna (stities Wasser) 0,251 3,00€ 0,751 6,00 €

Succhi di Fru;a (Siifte)
8
Apfelsaft oder Oranﬁhaﬁ %

100% fruchtgehalt



Vino da Tavola (offene weine)

Rosso

Chianti (wiirzig, herb, trocken) 1/41 6, 00 €
Lambrusco (stiffer, harmonischer Perlwein) 1/4 1 6, 00 €
Montepulciano (veerig, wiirzig, trocken) 1/4 1 6,00 €
Nero D avola (vollmundig, samtig, krdftig, trocken) 1/4 1 6, 00 €
Primitivo (fruchtig, wiirzig, trocken) 1/4 1 6, 00 €
Bianco

Pinot Gl/'lglO (fruchtig, trocken) 1/4 1 6, 00 €
Frascati (vollmundig, geschmeidig, trocken) 1/4 1 6, 00 €
Chardonnay (harmonisch, mild) 1/4 1 6, 00 €
Rose

Rosé (frisch, lebhaft, trocken) 1/4 1 6, 00 €
Weinschorle

rot - weifs - rosé 1/41 4,50 €




Vino in BOttlglla Flaschen Wein 0,751

Rosso

Nero D avola Frappato 72 Sicilia D.O.C. 23,50 €

Komplex und ausgewogen mit klaren Noten von

frischen roten Friichten, trocken

Bianco

Mezza Corona Pinot Grigio Riserva D.O.C. 22,50 €

Harmonisch, elegant und fruchtig, trocken

Grillo D.O.C. bianco, Sicilia 23,50 €

Aromen von tropischen Friichten, milde Sdure,

trocken, intensiv im Geschmack

Prosecco

Marca Oro

aldobbiadene Prosecco Superiore D.O.C.G
art, lebhafter Geschmack




Digestivi |

Ramazzotti 30% 2cl 4,00 €
Limoncello 30% 2cl 4,00 €
Grappa Barique 40%  2cl 4,80 €
Caffé

Espresso 2,50 €
Espresso (Koffeinfrei) 2,50 €
Kaffee 2,50 €
Cappuccinom;nit Milchschaum 3,00 €
Dessert

T artufoG (Nero) 6,00 €
T iramiﬁiiohausgemacht ohne Eier 6,50 €
Soufflé al Cioccolato 6,50 €
Biskuit-Kiichlein mit fliissiger Schokoladenfiillung und Vanilleeis
Sorbetto al Limone (Zitronen-Sorbet) 5,00 €

EspressdoAﬁoga_tQ ( Vanilleeis, Espresso)

- L= Ay AL =
Sk & B

4,80 €




PO BELLO

Gerne tibernehmen wir IThre Familienfeier

Geschenk Gutscheine

Alle Speisen auch zum Mitnehmen

Wechselnde Empfehlungskarte

www.portobello-ettlingen.de

Deklaration:

1. Farbstoff - 2. Geschwirzt - 3. Konservierungsstoffe

4. Beta Carotin - 5. Stabilisator - 6. Antioxidationsmittel
7. Geschmacksverstdrker - 8. Oxidationsmittel

9. Phenyalaninquelle

10. Coffein - 11. Siifungsmittel - 12. Chininhaltig
Schinken = Hinterschinken

Allergene:

A. Glutenhaltiges Getreide - Al. Glutenhaltiges Getreide (Hartweizengriefs)
A2. Glutenhaltiges Getreide (Gerste)

B. Krebstiere - C. Eier - F. Soja - D. Fisch - G. Milch - M. Weichtiere - J. Senf
S. Sellerie - N. Schwefeldioxid und Sulfit

Lieber Gast, ein moglicher Spureniibertrag auf Produkte, die diese Allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten,
kann auch bei den von uns eingeleiteten MafSnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden.

Alle Preise inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer
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